关于印发《南华大学课程考试

成绩复核规定》的通知

校属各相关单位：

   《南华大学课程考试成绩复核规定》已经学校讨论通过，现予以印发，望遵照执行。

附件：《南华大学课程考试成绩复核规定》

               二〇一〇年一月三十日

附件：

南华大学课程考试成绩复核规定

   为规范课程考试成绩复核工作，经研究决定制订以下规定：

一、学生对其课程考试成绩确有异议的，可以申请成绩复核。

二、学生在教学准备周内向其所在学院教务办申请成绩复核。其它时间的申请，学生所在学院应不予受理。

三、每学期开学第一周对上一学期期末考试成绩进行成绩复核。超出上述时间、超出上述范围的，学生所在学院和开课学院概不应受理。

四、学生成绩复核申请表由学生所在教务办老师于开学第一周初统一转送开课学院教务办；成绩复核结果由开课学院教务办老师于开学第二周初送达教务处考试中心、或学生所在学院（复核成绩未变动的）。其它人员不得经手、不得干预。

五、成绩复核具体工作由任课老师负责，教研室主任（系主任或实验室主任）和教学院长对复核结果进行核查，并签署意见。

六、开课学院应在开学第一周内完成复核工作。复核成绩未变动的，直接返回学生所在学院，成绩复核程序终止；复核成绩有变动的，将成绩复核申请表、学生试卷复印件、经教研室主任和教学院长签阅的任课教师的情况说明一并送交教务处审核。

七、有下列情况之一者，原成绩可以变动：

1、因考生未填A/B卷，或未填姓名、考号，导致阅卷时无成绩的；

2、成绩漏登或登分错误的；

3、阅卷中分数统计错误的。

其它任何情况下，不允许变动原成绩。禁止改变评分标准而出现成绩变动。

八、教务处考试中心于开学第二周对复核的成绩进行初审。初审结果报主管处长审批，同意复核成绩变更的则交学籍管理科更正入库，并对外公告。

九、学生申请成绩复核，必须按规定的程序在规定时间内办理。不符合规定程序的、或超出成绩复核有效期的、或材料缺失的复核结果教务处不予认可。
    十、成绩失误率（即复核后成绩变动试卷份数与当次参加该课程考试的试卷总份数之比）应不超过1%。否则，开课学院（成绩提供部门）应查明差错原因，出具书面说明，由学院签署审批意见后报教务处。教务处根据失误率按照《南华大学教学与教学管理事故认定和处理办法》进行处理。

十一、本规定从2010年元月起执行，由教务处负责解释。

南华大学课程考试成绩复核申请表

制表：教务处

	学生学院

	姓   名

	考试证号

	开课学院

	课程名称

	考试时间
	20   年  月( 20   -20   学年第  学期)
	考试类型
	首考 补考 缓考 重修

□   □   □   □

	1、 申请复核的原因：

□ 成绩单上无该课程考试成绩；

□ 公布的成绩为       ，本人对此成绩有疑问。

（补充说明）
申请人：
20   年   月   日
	2、学生所在学院教务办意见：

审核人：        （公章）

20  年   月   日

	3、成绩复核结果：
□ 公布的成绩无误；

□ 经复核，该学生该课程的成绩为：

平时成绩      ,考核成绩       ,总评成绩       ，

成绩变动情况说明（复核人必填）：
复核人：

教研室主任：           20    年   月   日
	4、开课学院教学院长意见：

教学院长：       （公章）

20    年   月   日

	考试中心意见：
中心主任：

                          20    年   月   日
	教务处意见：

审核人：           （公章）

20   年   月   日

说明：本表一式两份，一份留教务处存档，一份交学生所在学院存档。
南华大学课程考试成绩复核工作流程

[image: image1]
南华大学文件

南华教〔2010〕3号

主题词：教学  考试  成绩复核   规定

南华大学教务处

2010年1月30日印发

成绩更正入库、公告，《成绩复核表》由学院和教务处存档

学院同意

学院不同意

申请表返回学生

学生到自己所在学院领取，或从网上下载

《南华大学课程考试成绩复核申请表》

审核通过

开课学院成绩复核

复核成绩有变更，复核结果送交教务处

复核成绩无变更

退回学生所在学院

教务处审核

审核未通过

退回学生所在学院

学生所在学院审批

学生填写《成绩复核申请表》，每人每课程一式两份